SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2020

O Município de Toritama – PE, através da Secretaria Municipal de Educação, Ciência

e Tecnologia,  torna público o Resultado Preliminar da Prova Prática para Motoristas de

Transporte Escolar do Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2020, com vistas à formação

de Cadastro Reserva e, mediante demanda, contratação temporária  de servidores, em

atendimento às necessidades de excepcional interesse público deste Município, na Rede Pública

Municipal de Ensino,

1   DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1  Divulga o Resultado Preliminar da Prova Prática, 2ª Etapa do Processo Seletivo

Simplificado Edital 001/2020, para o cargo de Motorista de Transporte Escolar.

1.2  As listas serão publicadas no Diário Oficial dos Municípios da AMUPE

http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ e no site da Prefeitura de Toritama

www.toritama.pe.gov.br, além do mural de avisos na entrada da Prefeitura de Toritama;

1.3  O Resultado preliminar será encaminhado ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

e ao Representante do Ministério Público em Toritama.

2   DOS PRAZOS RECURSAIS

2.1  Após a divulgação, iniciar-se-á prazo para interposição de recursos nos termos do item 7

do Edital 001/2020 do Processo Seletivo Simplificado, que deverão:

2.1.1 Ser protocolados na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, situada à

Avenida Dorival José Pereira, 1370, Parque das Feiras, Toritama - PE, nos dias e horários

previstos no Calendário de Eventos do Edital 001/2020 (Anexo V), através do formulário do

Requerimento de Recurso, apresentado no Anexo VII;

2.1.2 Ou encaminhados para o Endereço Eletrônico psstoritama@gmail.com devidamente

assinados e escaneados, ou com certificação digital, também em datas previstas no Calendário

de Eventos do Edital 001/2020 (Anexo V)

2.1.2.1 Os recursos enviados por Endereço Eletrônico somente serão aceitos para análise se

forem encaminhados pelo E-mail indicado pelo candidato requerente do recurso na Ficha de

Inscrição. Recursos enviados de outros endereços não cadastrados serão, automaticamente,

desconsiderados.

2.2 Caberá à Comissão Organizadora do Processo Seletivo a análise de recursos aos

resultados preliminares.

Toritama, 16 de fevereiro de 2021

AGRIPINO PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria 0011/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2020

CARGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

CLASSIFICADOS

NÚMERO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PONTUAÇÃO

(PROVA PRÁTICA)

129 ISAQUE LIMA DE FARIAS 18/11/1974 100

241 PETERSON FLORENTINO ARAÚJO 01/07/1980 100

336 IVALDO TENORIO DA SILVA 18/02/1992 100

376 LUCAS OTAVIO SOBRAL DA SILVA 14/03/1996 100

418 FABIO PEREIRA DA SILVA 11/07/1977 100

431 MANOEL ALVES DE ALMEIDA NETO 09/10/1985 100

504 VALDOMIRO DE SANTANA DUDA 22/11/1988 100

379 RONALDO JOÃO BARBOSA 03/05/1987 99

466 ITAMAR DE ARAUJO MACIEL 10/12/1986 97

005 EDER TENÓRIO DA SILVA 15/09/1987 95

070 IRMAR COSTA BARBOSA 16/06/1963 95

134 GIVANILSON MENINO DA SILVA 24/10/1998 95

246 FRANCISCO PEREIRA BARBOSA 26/10/1989 95

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020

NÚMERO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PONTUAÇÃO

(PROVA PRÁTICA)

384 ANGELO ALFREDO DA SILVA 07/08/1986 95

463 WAGNER WANDERLEI DA SILVA 15/10/1986 95

486 CLEBERSON SEVERINO DE CARVALHO 14/09/1989 95

517 HELENO JADEILSON DA SILVA 02/09/1983 95

529 RONALDO DO REGO RODRIGUES 30/12/1984 95

020 ABRAÃO DAS NEVES 22/08/1969 90

080 MARLUCIO CARLOS GALDINO DE BARROS 26/11/1958 85

428 DHAHANTAS LEITE DA SILVA 16/05/1990 85

180 JOSÉ LUCIANO MENDES 27/09/1980 81

492 DANIEL DOS SANTOS BATISTA 11/02/1987 80

003 HAILTON JOSÉ DA SILVA 24/03/1994 72,5

377 ADAUTO PAULA LIMA FILHO 30/12/1973 72,5

195 AMAURI GOMES DA SILVA 20/05/1991 66

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2020

CARGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

DESCLASSIFICADOS

NÚMERO

INSCRIÇÃO
NOME DATA NASC. CRITÉRIO DE DESCLASSIFICAÇÃO – EDITAL 001/2020

282 VALBERES SOARES DE LIMA 19/04/1966 Não compareceu para realização da Prova Prática

296 WILTON ALVES DE OLIVEIRA SILVA 06/12/1980 Não compareceu para realização da Prova Prática

300 JOSÉ ROBERTO SANTOS 25/05/1970 Não compareceu para realização da Prova Prática

398 DEVERSON DAVI SILVA BARBOSA 03/08/1993 Não compareceu para realização da Prova Prática